cravit templum Divinae Triadi, et eiusdem illibatam uterum officinam fecit admirandi partus, qui nobis prodidit omnibus saeculis exspectatum Servatorem totius mundi Iesum Christum.

Primum illud non ignorat caritas vestra, sanctissimae Virginis cultum quattuor in rebus potissimum consistere, in laudibus, in honoribus, in invocatione et in imitatione.

Quorum postremum adeo praecipuum est, ut illa sine hoc sint in-frugifera, et hoc unum cetera quoque in se complectatur.

Satis enim laudavit Mariam, satis honoravit, satis invocavit, qui Mariae sobrietatem, qui pudicitiam, qui modestiam pro viribus imitatur.

At qui praepostero iudicio sine fine Mariae laudes canunt atque exaggerant, qui cereis, qui donariis, qui templis ac delubris illam honorant, qui prolixis et ambitiosis precibus illius opem flagitant, de imitando quam praedicant ne cogitantes quidem, in periculum veniunt, ne audiant a Matre, quod Iudaicus cultor apud Prophetam audit a Patre: „Hic populus labiis me honorat, cor autem eorum procul abest a me”. Rursum quod in evangelio audit a Filio: „Non omnis qui dicit mihi, Domine, Domine, intrabit in regnum caelorum, sed qui facit voluntatem Patris mei, qui in caelis est”. Si igitur vobis, carissimi, prima cura, moribus ac vita, quantum li-

Najpierwy to mamy wiedzieć, iż chwała naświetszej Panny Maryjej przodkiem zależy we czterech rzeczach, a to jest w chwaleniu, w czcieniu, w wzywaniu a w naśladowaniu, z których czterech rzeczy ta ostateczna tak jest nawiętsza, iż ony drugie bez tej nie są pożyteczne, a ta sama i ony drugie w sobie zamyka.

Abowiem dosyć chwalił Pannę Maryją, dosyć czcił, dosyć wzywał ten człowiek, który Panny Maryjej <trze>źwiości, który czystości, który pokory wedle możności z samej naśladowuje.

Ale którzy opak czynią a obłędlwym baczeniem bez końca śpiewają chwały Pannie Maryjej, którzy świeczkami, którzy ofiarą, którzy kościołem telko onę wielbią, którzy telko długimi a żądze napelniającymi modlitwami pomocy jej proszą a o naśladowaniu onej, którą wysławiają, aniż pomyślają, w niebezpieczności są i mają się obawiać, aby nie usłyszeli od Matki Bożej tego, co Żydo(k. 20)wie w prorockich księgach słyszą od Boga Ojca, to jest: Ten lud usty mię telko chwali, ale sierce jich barzo jest oddalono ode mnie, albo też tego, co Syn Boży i Panny Maryjej w ewanjelijej mowi: Nie każdy, który mowi mnie „Pa-

cet, imitari virtutes Mariae, ne et ipsa dicat de nobis:

„Hic populus cantionibus, fistulis, tibiis, cereolis et corollis me honorat, cor autem eorum in his rebus est, quas ego semper odi cum Filio meo Iesu, in divitiis, in voluptatibus, in lusibus sceleratis, in turpibus fabulis, in fastu et superbia.